

شماره مسلسل ۵۳۴۸ - سال بیست و چهارم - یکشنبه ۲۱ سرطان ۱۴۰۵ خورشیدی مطابق به ۱۲ جولای ۲۰۲۶ میلادی

دیدار والی هرات با هیئت وزارت ها و سکتور خصوصی در هرات



و فراهم سازی تسهیلات بیشتر برای تاجران، سرمایه گذاران و امکانات مورد نیاز این بنادر عنوان کرد. از سوی دیگر والی هرات، ضمن قدردانی از تلاش های مسئولان مرکزی و اعضای هیئت، با اشاره به ظرفیت های اقتصادی هرات، چندین بخش مناسب برای سرمایه گذاری در بندرهای اسلام قلع، تورغندی و روزنگ را پیشنهاد کرد. والی هرات بر هماهنگی و همکاری مشترک میان نهادهای مسئول تأکید کرده و افزود که با ایجاد سهولت های لازم، زمینه رشد سرمایه گذاری، توسعه تجارت و تقویت فعالیت های اقتصادی در این ولایت بیشتر فراهم خواهد شد.

نوراحمد اسلام جار والی هرات، با هیئتی متشکل از نمایندگان وزارت های مالی، شهرسازی و مسکن، زراعت، آبیاری و مالدار و سکتور خصوصی به رهبری مولوی احمد ضیا خالد، رئیس تسهیل سرمایه گذاری معاونیت پالیسی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.دیدار کرد. در این دیدار، احمد ضیا خالد پیرامون حمایت از سکتور خصوصی، ایجاد سهولت برای تاجران و سرمایه گذاران و نقش صندوق سرمایه گذاری در زمینه رشد فعالیت های اقتصادی معلومات ارائه کرد. وی هدف سفر این هیئت به هرات را بازدید از بندرهای اسلام قلع و تورغندی، بررسی چالش های موجود

وزیر زراعت خواهان گسترش کمک های هند به افغانستان شد



و تاجران مخلص شان که در تاریخ با ما شانه به شانه پیش رفتند، به کمک شان ضرورت داریم.» در همین حال، کاردار مسئولان در سفارت افغانستان در دهلی نو می گوید روابط افغانستان با هند روز افزون رو به گسترش است و این به گفته او، یک تحول مثبت و امیدوارکننده برای افغانستان است. نور احمد نور، کاردار افغانستان در دهلی نو افزود: «ما باید برای تقویت هرچه بیشتر این روابط تلاش کنیم. همان گونه که پس از سفر اخیر، به لطف خدا، روابط سیاسی میان پاکستان و هند به سمت بهبود پیش می رود و نشانه های بسیار مثبتی نیز دیده می شود. از جمله اینکه شخصیت های برجسته و مسئولان دو طرف در نشست ها و مراسم مختلف حضور دارند.» از اکتوبر سال گذشته میلادی تاکنون وزیران خارجه، تجارت، صحت و زراعت به هند سفر کرده اند؛ آن هم در شرایطی که با پاکستان روابط شان پرتنش بوده و اسلام آباد دست دهلی نو و افغانستان را در ناامنی های پاکستان دخیل می داند.

عطاءالله عمری؛ وزیر زراعت در سفر به هند از دولت این کشور و تاجران هندی درخواست کمک کرده و افزوده است که برای توسعه افغانستان در همه بخش ها به ویژه مدرن سازی کشاورزی در افغانستان نیاز به همکاری دهلی نو دارند. بر بنیاد گزارش ها، عطاءالله عمری؛ وزیر زراعت در سفر به هند از دولت این کشور و تاجران هند درخواست کمک کرده و افزوده است که برای توسعه افغانستان در همه بخش ها به ویژه مدرن سازی کشاورزی در افغانستان نیاز به همکاری دهلی نو دارند. چهارمین وزیر کابینه مقام های افغانستان که به هند رفته در نشست فرصت های تجاری افغانستان و هند می گوید با استقبال گرم روبه رو شده است. وزیر زراعت افزود: «استقبال بزرگان حکومت، وزرا، روسا و هر فرد و ملت عزیز هندوستان را که می بینیم، روحیه ما عالی می شود.» عطاءالله عمری همچنین گفته است: «در همین عرصه کمک شما و به کمک حکومت دوست قدیمی و عزیز ما هندوستان



ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان حریف امریکایی اش را شکست داد

وارد قفس مبارزه شد. این مبارز اهل افغانستان پس از سه روند کامل، با رأی متحد داوران پیروز شد. این شانزدهمین پیروزی پیاپی فرید بشارت در دوران حرفه ای او است که تا هنوز هیچ شکستی در کارنامه ی خود ندارد. او هنوز توانسته رکورد شکست ناپذیری خود را حفظ کند. فرید بشارت تا هنوز هفت مسابقه را با شکست دادن حریف در قفس و نه مسابقه را با رأی داوران پیروز شده است. او در سال ۲۰۲۲ میلادی وارد سازمان یواف سی شد.

فرید بشارت؛ ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان در سازمان یواف سی با غلبه بر حریف امریکایی اش، شانزدهمین پیروزی پی هم خود را رقم زد و رکورد شکست ناپذیری اش را حفظ کرد. فرید بشارت؛ ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان در سازمان یواف سی در دور تازهای مسابقاتش با غلبه بر حریف امریکایی اش، شانزدهمین پیروزی پی هم خود را رقم زد و رکورد شکست ناپذیری اش را حفظ کرد. بشارت ۲۸ ساله مقابل جان گارزا ۲۳ ساله از امریکا در لاس وگاس

بارندگی و رانش زمین در بنگلادش ده‌ها کشته بر جای گذاشت



برای رساندن کمک‌های اضطراری به جوامع آسیب‌دیده تلاش می‌کنند. به گفته این وزارت سیلاب در هفت منطقه شامل چاتوگرام، کاکس بازار، بندربان، رانگاماتی، خاگرچاری، مولوی بازار و هابیگانج زندگی روزمره را مختل کرده و بیش از ۲۶۷ هزار خانواده در این مناطق گرفتار سیلاب شده‌اند. نیروهای ارتش و دریایی با استفاده از قایق، مواد غذایی، آب آشامیدنی و دارو را به مناطق دور افتاده منتقل می‌کنند. بنگلادش یکی از آسیب پذیرترین کشورهای جهان در برابر بلایای طبیعی است و باران‌های موسمی هر سال باعث سیلاب، فرسایش سواحل رودخانه‌ها و رانش زمین می‌شود.



بارندگی‌های شدید و رانش زمین در جنوب‌شرق بنگلادش دست‌کم ۴۴ کشته بر جای گذاشت و بیش از یک میلیون نفر را در مناطق سیل‌زده گرفتار کرده است. وزارت مدیریت بحران بنگلادش روز شنبه، ۲۰ سرطان اعلام کردند که بارندگی‌های شدید و رانش زمین در جنوب‌شرق این کشور دست‌کم ۴۴ کشته بر جای گذاشته و بیش از یک میلیون نفر را در مناطق سیل‌زده گرفتار کرده است. مقام‌های این کشور می‌گویند که تخریب راه‌ها و پل‌ها، امداد رسانی را مختل کرده و هزاران خانواده را به کمک‌های اضطراری و مواد غذایی وابسته کرده است. وزارت مدیریت بحران بنگلادش همچنین اعلام کردند که

سرپرست وزارت دفاع ایران: تولید پهپادها سه برابر افزایش یافت

آشکار ساخت، سرپرست وزارت دفاع ایران افزود که با وجود ادامه درگیری‌ها، روند تولید تجهیزات دفاعی بدون وقفه ادامه داشت. او تصریح کرد که صنایع دفاعی ایران در اوج جنگ نیز فعالیت خود را متوقف نکردند. ابن‌الرضا همچنین اظهار داشت که در همین دوره، ظرفیت تولید پهپادهای ایران نسبت به قبل سه برابر افزایش یافته است. ایالات متحده آمریکا و رژیم اسرائیل در ۲۸ فروری حملات مشترکی را علیه ایران آغاز کردند که در پی آن، ده‌ها مقام بلندپایه نظامی این کشور کشته شدند. بر اساس این گزارش، آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر پیشین ایران، نیز در میان کشته‌شدگان این حملات قرار داشت.

مجید ابن‌الرضا، سرپرست وزارت دفاع ایران، اعلام کرد که ظرفیت تولید پهپادهای این کشور در جریان جنگ اخیر، سه برابر افزایش یافته است. شبکه الجزیره روز شنبه، ۲۰ سرطان، به نقل از ابن‌الرضا گزارش داد که این افزایش ظرفیت، حاصل سرمایه‌گذاری در بخش فناوری و تقویت توانمندی‌های داخلی ایران بوده است. او تأکید کرد که توسعه فناوری‌های نوین و بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان ایرانی، نقش تعیین‌کننده‌ای در تقویت توان دفاعی این کشور ایفا کرده است. به گفته ابن‌الرضا، جنگ اخیر اهمیت اتکا به دانش بومی و سرمایه‌گذاری در بخش‌های پیشرفته دفاعی را بیش از پیش

در دو رویداد ترافیکی در کشور، ۱۲ تن جان باخته‌اند



شفابخانه ولسوالی رودات انتقال یافته‌اند. در همین حال، مقام‌های محلی در سمنگان از وقوع یک رویداد ترافیکی دیگر در شاهراه سمنگان-بلخ خبر داده‌اند. به گفته مسئولان محلی، این حادثه در محدوده ولسوالی حضرت سلطان رخ داده است. حشمت‌الله رحمانی، سخنگوی فرماندهی امنیه در سمنگان، اظهار داشته است که دو موتر نوع سراچه با یکدیگر برخورد کرده‌اند. در پی این برخورد، سه نفر جان باخته و هفت تن دیگر زخمی شده‌اند. رحمانی گفته است که یک زن نیز در میان جان‌باختگان این رویداد شامل است. به گفته او، مجروحان برای درمان و اجساد قربانیان برای طی مراحل لازم به شفاخانه ولایتی سمنگان منتقل شده‌اند. مسئولان علت هر دو حادثه را بی‌احتیاطی رانندگان عنوان کرده‌اند.

در نتیجه دو رویداد ترافیکی جداگانه در ولایت‌های ننگرهار و سمنگان، دست‌کم ۱۲ نفر جان خود را از دست دادند و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند. این حوادث روز شنبه، ۲۰ سرطان، در بخش‌هایی از ولایت‌های ننگرهار و سمنگان رخ داده‌اند. فرماندهی امنیه در ننگرهار اعلام کرده است که یک موتر نوع داتسن در ولسوالی پچیراگام واژگون شده و تلفات سنگینی برجا گذاشته است. براساس اطلاعات منتشرشده، این رویداد حوالی ساعت ۹:۳۰ پیش از چاشت اتفاق افتاده است. در این حادثه ۹ نفر جان باخته‌اند و هشت نفر دیگر آسیب دیده‌اند. سید طیب حماد، سخنگوی فرماندهی امنیه در ننگرهار، گفته است که در میان قربانیان چهار زن، دو مرد و سه کودک حضور دارند. او افزوده است که تمامی زخمیان برای دریافت خدمات درمانی به

از کیهان تا لوتوس، حق چشم‌انداز



خواستار فروتنی انسان در برابر دیگر زیست‌مندان بودند رمانتیک و سانتی‌مانتال خواندیم. اکنون خواستار حق حیات برای طبیعت غیرزنده‌ایم، فارغ از نقش آن در اکوسیستم و صرفاً به‌عنوان پدیده‌ای که وجود دارد. آیا این تناقض نیست؟ قائل بودن به چنین حقی برای سنگ و صخره خودش اوج سانتی‌مانتالیسم نیست؟ و اصلاً قرار است که چه کمکی به ما بکند؟ این موضوع قدری پیچیده است. نخست آنکه باید «زندگی» را تعریف کرد. آیا فقط آنچه روح دارد و درد و رنج و احساس و عاطفه را می‌فهمد موجود زنده است؟ بر این اساس، گیاهان و ارگانیسم‌های ساده‌تری مثل مرجان‌ها یا قارچ‌ها را باید غیرزنده انگاشت؟ بسیاری از انسان‌ها ماهی را موجودی فاقد حس و عاطفه می‌دانند اما برای زیست‌شناسان ماهی موجودی کاملاً حواس‌مند و حساس به درد و رنج است. به همین ترتیب، پدیده‌های طبیعی‌ای مثل رودخانه یا خاک از دید جغرافی‌دانان موجوداتی زنده یا حداقل شبه‌زنده به شمار می‌روند.

منبع: سایت آسو
این مطلب ادامه دارد...

پس انسان باید دخالت کند. و دخالت نباید تابو باشد. حتی به فرض عدم حضور انسان در یک چشم‌انداز (مثلاً عرصه‌ی وحش خالص) گاهی دخالت انسان می‌تواند توجیه داشته باشد. مثل نجات دادن شماری از گونه‌های وحش از مسیر گدازه‌های آتشفشانی که ناگهان فعال شده است. البته سبزرگرایان افراطی خواهند گفت همان سوختن آهوان در گدازه‌ی آتشفشان هم اقتضای اکولوژیک است. اما واقعاً قابل اثبات نیست که گدازه‌ها به بلعیدن و سوزاندن آهوان نیاز دارند. بیشتر نوعی اتفاق تلخ و قابل اجتناب به نظر می‌رسد. کهن‌الگوی سومی هم هست که باید نقض شود: این انگاره که زیست‌مند فقط یعنی هر موجودی که ارگانیسم زنده دارد و حق حیات و بقا هم فقط متعلق به همین ارگانیسم‌های زنده است و آنچه غیرزنده انگاشته می‌شود — مثل کوه و دره و رودخانه و صخره — هیچ حقی برای بقا ندارند. معمولاً اگر حقی برای طبیعت غیرزنده قائل شده‌اند به علت نقشی بوده که در میزبانی طبیعت غیرزنده داشته است. پیشتر کسانی را که

جام جهانی ۲۰۲۶؛ آرژانتاین به نیمه‌نهایی صعود کرد



اخراج شد. داور نیز پس از بازبینی، تصمیم اولیه خود مبنی بر اخطار به لئاندرو پاردس را لغو کرد؛ اما خولیان آلوارس در نیمه دوم وقت اضافه با شوتی تماشایی از فاصله حدود ۲۵ یارد، گل دوم آرژانتاین را به ثمر رساند. سپس لائوتارو مارتینس در وقت‌های تلف‌شده وقت اضافه گل سوم را زد و پیروزی آرژانتاین را قطعی کرد. پیش از آن، دن اندویه با به ثمر رساندن گل تساوی، پاسخ گل نخست آرژانتاین را داده بود؛ گلی که الکسیس مک‌آلیستر با ضربه سر روی کرنر لیونل مسی به ثمر رساند.

آرژانتاین در مرحله نیمه‌نهایی، روز چهارشنبه به مصاف انگلیس خواهد رفت؛ تیمی که پیش‌تر با پیروزی در وقت اضافه برابر ناروی، جواز حضور در جمع چهار تیم پایانی کارت زرد دوم را دریافت و

تیم ملی فوتبال آرژانتاین در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، سوئیس را با نتیجه ۳-۱ شکست داد و به نیمه نهایی رسید.

تیم ملی فوتبال آرژانتاین شنبه‌شب، ۲۰ سرطان در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، سوئیس را با نتیجه ۳-۱ شکست داد و به نیمه نهایی رسید.

آرژانتاین در نیمه نهایی با انگلیس بازی خواهد کرد. گل‌های بازی را مک‌آلیستر در دقیقه ۱۰، خولیان آلوارس در دقیقه ۱۱۲ و لائوتارو مارتینس در دقیقه ۱۲۰+۱ برای آرژانتاین و اندویه در دقیقه ۶۷ برای سوئیس به ثمر رساندند.

سوئیس با وجود ۱۰ نفره شدن، بازی را به وقت اضافه کشاند. بریل امبولو پس از بازبینی VAR به دلیل تمارض، کارت زرد دوم را دریافت و

یک زن در قندهار شوهرش را با چاقو کشت



اسدالله جمشید؛ سخنگوی فرماندهی امنیه در قندهار اعلام کرده که یک زن در مرکز این ولایت، شوهرش را با ضربات چاقو به قتل رسانده است. اسدالله جمشید؛ سخنگوی فرماندهی امنیه در قندهار امروز یکشنبه، ۲۱ سرطان اعلام کرده که یک زن در مرکز این ولایت، شوهرش را با ضربات چاقو به قتل رسانده است.

جمشید گفته که این رویداد پس از چاشت روز گذشته در منطقه «لویه‌ویاله» در نزدیکی «نازک کوتی» شهر قندهار رخ داده است. او افزود که این زن پس از قتل شوهرش، با فرد دیگری از محل فرار کرده است. به گفته او، تحقیقات در این زمینه جریان دارد، ولی تاکنون انگیزه قتل مشخص نشده و زن مظنون نیز بازداشت نشده است. در همین حال، منابع گزارش داده‌اند که فرد کشته‌شده «برکت‌الله» نام داشت، ۲۷ ساله و باشنده اصلی ولسوالی پرچمن ولایت فراه بود. به گفته منابع، برکت‌الله و همسرش حدود دو ماه قبل ازدواج کرده بودند. نزدیکان این زوج گفته‌اند که میان آنان هیچ‌گونه مشکلی وجود نداشت.

در سال‌های اخیر موارد خشونت خانوادگی بیشتر گزارش می‌شود، اما قتل شوهر توسط زن نسبت به قتل زن توسط شوهر، بسیار اندک است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات،

جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

صادرات قالین افغانستان به ۳۷ کشور جهان رسید



کیفی به بازارهای بین‌المللی عرضه می‌شود و هر سطح متناسب با نیاز بازارهای مختلف صادر می‌شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان قالین افغانستان همچنین گفت که گلیم افغانستان نیز در پنج سطح کیفی تولید و به کشورهای مختلف صادر می‌شود. وی خاطرنشان کرد که صنعت قالین همچنان یکی از بخش‌های مهم اقتصادی و صادراتی افغانستان محسوب می‌شود و نقش قابل توجهی در ایجاد فرصت‌های شغلی دارد. قالین افغانستان از دیرباز به‌عنوان یکی از شناخته شده‌ترین محصولات سنتی و نمادهای فرهنگی کشور در بازارهای جهانی شناخته شده است. با وجود این، پس از بسته شدن مکاتب متوسطه و لیسه به روی دختران، شمار زیادی از دختران بازمانده از آموزش برای تأمین معیشت به کارگاه‌های قالین‌بافی روی آورده‌اند. در سال‌های اخیر، حضور دختران و زنان در کارگاه‌های قالین‌بافی افزایش یافته و این صنعت به یکی از مهم‌ترین منابع درآمد برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل شده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان قالین افغانستان اعلام کرد که قالین تولیدی این کشور در حال حاضر به دست کم ۳۷ کشور جهان صادر می‌شود و صنعت قالین در شمال افغانستان برای حدود ۱۵ هزار نفر، عمدتاً زنان، زمینه اشتغال فراهم کرده است.

عبدالله رحمان‌قل روزشنبه، ۲۰ سرطان، در گفت‌وگو با تلویزیون ملی گفت که قالین افغانستان به بازارهای مختلف جهان راه یافته و صادرات آن همچنان ادامه دارد. او اظهار داشت که ترکیه، کشورهای اروپایی، ایالات متحده، کانادا و شماری از کشورهای عربی از مهم‌ترین مقصدهای صادراتی قالین افغانستان به شمار می‌روند. به گفته او، تولید قالین در افغانستان در شرایط کنونی به حدود ۱۰ هزار متر مربع در هر ماه رسیده است. رحمان‌قل تأکید کرد که کیفیت بالا، طرح‌های سنتی و اصیل، مهارت بافندگان و استفاده از پشم طبیعی از عوامل اصلی استقبال بازارهای جهانی از قالین افغانستان است. او افزود که تولیدات قالین افغانستان در حدود ۱۸ سطح